06.03.2017г. №36
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 11 статьи 1 Федерального закона от 3 июля 2016 года N 261-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области принято от 24.01.2017г. № 30-пп «Об установлении Порядка информирования органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области о расположенных на их территориях хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и Порядка информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории Иркутской области, об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий», руководствуясь Уставом МО «Тихоновка» администрация муниципального образования «Тихоновка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить Порядок информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования «Тихоновка», об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике МО «Тихоновка», а также на официальном сайте МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 31 марта 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Тихоновка»
М.В. Скоробогатова
Приложение к Постановлению
главы МО «Тихоновка»
№ 36 от 06.03.2017 г.

[bookmark: Par73]ПОРЯДОК
ИНФОРМИРОВАНИЯ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТИХОНОВКА», ОБ ИЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и определяет порядок информирования организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, расположенных на территории муниципального образования «Тихоновка» (далее - хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции), об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - муниципальный правовой акт об определении границ).
2. Администрация муниципального образования «Тихоновка»  одновременно с официальным опубликованием муниципального правового акта об определении границ информирует о нем хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, сведения о которых поступили в Порядке информирования органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области о расположенных на территории муниципального образования «Тихоновка» хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции.
3. Администрация муниципального образования «Тихоновка» информирует об издании муниципального правового акта об определении границ хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования «Тихоновка» , сведения о которых находятся в их распоряжении.
4. Информация об издании муниципального правового акта об определении границ включает в себя:
а) наименование муниципального правового акта об определении границ;
б) дату и регистрационный номер муниципального правового акта об определении границ;
в) источник официального опубликования муниципального правового акта об определении границ;
г) дату вступления в силу муниципального правового акта об определении границ.
5. Информация об издании муниципального правового акта об определении границ администрацией муниципального образования «Тихоновка» направляется хозяйствующим субъектам, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, одним из следующих способов:
а) почтовым отправлением с уведомлением о вручении;
б) факсимильной связью;
в) на официальный адрес электронной почты хозяйствующего субъекта, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции, с уведомлением отправителя о прочтении;
г) иными средствами связи и доставки.
6. Информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, о внесении изменений в муниципальный правовой акт об определении границ осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.